lem, eo quodpropter injeclionemmanuumin dia-
conumabbas tenebatur excommunicalioneligatus,
et per sevel aliam personam standi in judicio fi-

cultatem non liabebat;et quia ipsumdiaconumel

paiochianossuos rebus suisviolenler fecerat spo-
liari. ad respondendumadversaepaiii praediclus
diaconusse assereret nonleneri, nisi facla restilu-

tione plenaria ex parle abbatis; tamen,salvisipsis

exceplionibus,non ingrediendolitem, allegationes

partis adversaevacuas et inanes ostenderepluribui
rationibus conalalur, asserens, coram judicibusE

parochianis per testes idoneos fuisse probatum.

quodad verisuggesliouempraeJielsefuissentlilterac

impetiatae.PraHerea,conslanter asseruit, quodad

querimoniamparocbianorumdetYillariodictus epi-

scopus fuit adnionitus,ut in ecclesiade Villaric

institueretur presbyter,qui in ea divina,prout ex-

pedit, celebraret.Post impelrationemetiamlittera-

rum, judices antedicti tam ipsum abbatemquam

praedecessoremejus,per sevelper ipsorumnuntios,
ad hoc saepiusmonuerunt,et quodrescriptumfuis-

set litleris citatoiiis intersertum (cujus cop'aiii

pars adversa non poluit, utasserebat, nabere),
niultis arguinentisel rationibus sufficieniercoram
diclis auditoribus est ostensum; et, ut dicebat,
cum in hoc consentire nolueiit saepecominonitus,

absqueconsensuilloruuihsec institutiofieri potuit
auctoritale apostolicaper judices delegalos.Cum-

que ipsi audiloresea quaeprseposilafuerantcoram

ipsis nobis fideliter rclulissent,quiade prsemissis
omnibusplene11011potuimuselicereveiilalem,cum

probationesadassertionemmultorumquseproposita
sunt utriqueparti deessent, eamdemvobis causam
de communiassensu partium duximus commil-
tendam.Quocirca,discretionivestraeper apostolica
scriplamandamus,quatenus, partibus convocatis,

super iis oronibuset aliis, si qua pertineniia ad
causamduxerintproponenda,inquiratisdiligenlius
veritalem, et, quod canoniceviderilis staluendum

appellationepostpositastatuentes, id faciatis per
censuramecclesiasticamapartibus firmiler obser-

vari, revocantesin irritum quidquid, postinvesli-
turam praefatodiaconoa praediclisjudicibusaucto-

ritateapostolicafactam,contia eumnoveritisinde-
bite atlentatum. Yolumus (amen, ut anle lilis

"ingressummemoratoabbati,recepta prius ab ipsc
sufficieiiticautione,quod debeatjuri parere, abso-
lutionis beneficiumimpendalis,nullis Jitteiis ob-

stanlibus, si quaeapparuerint prseter assensum

paiiium a sedeapostolicaimpetialae.Quodsi om-

(97)ApographoD.abbalisGrandidiersubjicieba-
lur hsecnotula : ATBOLDetail alors hbbi de Vab-
bayebenidicline de Gengenbach,encoie existantt
ilans1'Ortenauet danslediocesede Slrasbourg.Ve-

Anes his exsequendisnequiveritisinteresse, duo ve-

strum ea nihilominusexsequanlur.
DatumRomse,apud SanctumPetrum, xvn Ea~

lendasJunii, pontificatusnostri annoprimo.

X.

Adabbalem(97)et conventummonasteriiin.Gengen-
bach,Argentinensisdimceseos.—Confirmatiopri-
vilcgiorum.

(Anno 1198,Jul. 5.)

[ Ex Apographo,quod ad fidemautographi, in ar-
chivismonasterii de Gengenbachasservali, dili-
genler exscriptumcommunicavitbonaemenio-
riseabbas Grandidier.Ibid.]

lnnocenlius, episcopus, servus servorum Dei,
dilectis filiis, abbati et convenluimonasterii in

"
Gengenbach, ordinis Sancti Benedicti,Argenti-
nensis diceceseos,salutem et aposlolicambenedi-
ctionem.

Soletannueie Sedesaposloucapiis \otis, et ho-

nestis petentium precibus favorembenevolumim-

peiiiri. Eapropter, dilecti in Dominofilii, veslris

justis petitionibusgrato concurrentesassensu,om-

nes libertates et immunilates,a praedecessoribus
nostris, Romanispontificibus,sive per privilegia,
vel alias indulgentias,vobis et monasteriovestro

concessas,siveindultas,necnonlibeiiates et exem-

ptionessseculariumexactionum,a regibus et prin-

cipibus,ac aliisChristifidelibus,rationabiliter vo-

bis et mojiasteriovestro indultas,sicut easjuste et

Q pacificeobtinetis,vobis et per vos eidemmonaste-

rio auctorilate apostolica coDfirmamus,et prse-
sentis scnpti patrocnuo communimus. Nulli

cfgo, etc.
Dalumv Nonas Julii, ponlificatus nostri anno

primo.

XI.

Ad Danorum regem.— Vt conlra Sueii tyranni-
demaccingatur.

(Anno 1198. Apud oivitatem Castellanam,Oc-
lob. 6.)

rLiLjEGREN,Diplom. Suec, Hotmim1829, in-4%
1,150.J

INNOCENT.cpisc, illusui regiDanorum,etc.

D Tam cleri quampopuliNoi\vagiensi"s~~pi-OHi£r.e.n-
tibus culpis, permittenle Domiuo, credimus acci-

disse quod usque adeo in vos et tolum reenum

Norwagisetyrannica Sueri crudelilaset violenlia

detestandaprsevaluit,ut el regnum, nec electione

principum, prout accepimus, nec ratione sangui-
nis, occuparit, ct in virosecclesiasticosipse quon-
dam ecclesiaslico (sicul dicilur) funclus oflicio

debacchetur, ecclesias oppiimat, clericosperse-

quatur, aflligatpauperes,el sseviatiu polentes,ita

ut divinocredatur accidissejudicio,ut qui secun-

rum NovrnGallimChrislianwauctores, Gengenbaci
abbatem,circa hsecin quibusversamur tempora,
Gerboldummemorant,tom.Y, col.871.
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dum etiam suamasserlionemillegitimenatus, ad

sacros non fuerat ordines promovendus, contra

sanctionescanonicas assnmptusad eos, fortius-in

illosdesaeviatqui in ordinationeipsius stalula ca-

nonum non servaverunt.Miramurautem, non de

Deo,qui ad correctionemvestramejus tyrannidem
hactenustoleravit,nec deipso cujus spiritusobsti-

natus in malumdediscere,assuetus iniquitati,non

potest, sedde his qui aposlalam, sacrilegumel ne-

faudum aclhuceliam sacrilegsetemerilatis ausu

sequuntur,etei praebcnlauxiliumet favoremcujus

tyrannidempersequi polius pro viribus leneban-

lur. Licetauteinad edomandamejus versutiamfre-

quens manaverit ab apostolicaSede mandatum,
nondumtamen sic ejus potuit perversilas refre-

nari, quiu adhuc, quibusdamcum in suarum se-

quenlibus peruiciemanimarum,in quadam parte

Norwegisedominelur, et in ea rabiem superet

aquilonis.Qui ut ampliusvos el uiiiversnmNor-

wegisepopulumcircumveniret,el auctorilate apo-
stolica regnumsibi osfenderetconfirniafum,bonae
memoriaeCoelestinipapaeprsedecessorisnostriliul-
Iam falsare non timuit, qua varias litteras sigilla-
vit. Sed is cui manifestasunt omnia ejus falsita-
tem delexit.Neautemejus perversilas dessevialin

insontes,serenitalemregiainrogamus,moncmuset

exhorlamurin Domino. ac per apostolicascripla
mandamusquatenusad defendendasecclesias,cle-

ricos in sua liberlale tuendos,liberaudos pauperes
et potenlesde manupersecutorisillius, imo etiam

ad dejiciendum monslrum illud, quod his solis

parcit quibusnocerenon potest, taliter accingaris,
uCet a Deorelributionemseternamel nostramcon-

sequi gratiamspecialiusmerearis; perseculoribus
tantseiniquitatisassistas, resislas sequacibus, ita

quodmembrumillud diabolinon possit in regno

Norwegisedenuodebacchari,aut persecutionemin
ecclesiisullerius suscitare.

Datum apud Civitatem Castellanam,n Nonas
Oclobris.

XII.
Ad Pelrum Arusiensemepisccpum.—Sex primas

prwbendasArusiensisecctesimconfirmat.

(Anno1198,Lalerani,Nov.15.)
ILANGEBECE,Script. rer. Dan., VI,588.]

LNKOCENTJOSepiscopus, servus servorum Dei,
venerabilifratri PETUOArusiensiepiscopo,salutem
et aposlolicambenediclionem.

Officiinosiri debitumet charilas ordinaiarequi-
rit, ul qusea fratribus el coepiscopis nostris acta
laudabililerfueriut, auctoritatis nostrse prsesidio
inconvulsamobtineanlfirmilalemet plenamin fu-
luro agendifiduciamiribuant poliora. Sicut autem
ex parte tua, venerabilisin Chrislo frater, noslris
est auribusinlimatum,de bonis patrimonialibuset

aliis, quserationabiliter acquisisti,ac de his, quae
commissatibi ecclesiaprius habuerat, sex praeben-
das prqvidestaluisti canonicis assignandas, qui
eidemecclesia;debeantdeservire.Nos igilur statu-

\ tum ipsumdignisin Dominolatidibuscommendan-

les, ul lirmiter omnibus lemporibus futuris fir-

niius, prout cireumspecteac providefactumest, et
in aulhentico scripto venerabilis fratiis nostri

Asgcri, Lundensisarchiepiscopi, expressius con-

tinelur, auclorilateaposlolicaconfirmamusel prss-
senlis paginsepatrociniocommunimus.Nulliergo
omnino bominumlicilumsit hancpaginamnostrse
confirmationisinfringere, vcl ei ausu temerario
contraire. Si quis aulemhoc altentarepraesumpsc-
rit, indignalionemomnipotenlisDei el beatorum

Pclri el Pauli apostolorumejus se noveritincur-
surum.

Datum Laterani Idus Novembris, pontificalus
noslri anno primo.

B
XIII.

Ad abbatemmonasteriiNonantulani dicecesisMuli-
nensis.—Conceditut quosdamexcommunicalos
absolvat. i

(Anno1198,Lalerani, Dec.9.)

[TIUABOSCHI,SloriadellabadiadiNonanlola,II, 318.
Ex aulogr. in arcldv.Non.]
INNOCENTIUSepiscopus,servusservorumDei, di-

leclo filio.... abbalimonasteriiNonantulaniordinis
Sancli BenedictiMutinensis dicecesis,salulem et

apostolicambenediclionem.
Exhibitanobis tua pelitioconlinebat quod non-

nullimonasteriitui monachiet convcrsi pio vio-
lentainjeclioiiemanuumin se ipsos, el quidempro
delenlioneproprii, alii etiampro denegata libi et

C prsedecessoiibustuis obedientia,seu conspiralio-
nis offensa,in excommunicationislaqueum incide-

runt, quorum monachorumquidamdivinacelebra-
runl officia,et receperuntordinessic Iigati. Quale

super his eorum providerisalutia nobis humililer

postulasli. De lua ilaque circumspectionelaliter

plenamiuDominofiduciamobtinentes,discretioni
tuaepraesentiumauctoritateconcedimusut eosdem
cxcommunicatoshac vice absolvas ab hujusmodi
excommunicalionissentenliisjtixta formamEccle-

sisevicenoslra, injungenseis quod dejure fueiit

injungendum,provisout manuuminjectoves, quo-
riim fuerit graviset enormis excessus, millas ad

sedemapostolicamabsolvendos.Cumillis autem,

qui facti immemoresveljuris ignari absolutionis
D beneficionon obtenloreceperunt ordines et divina

officia celebrarunt, injuncta eis pro modoculpae
pcenitentiacompetenti,ea.queperacta liceat tibi de
misericordiaqusesuperexallatjudicio,prout eorum
saluliexpedirevideris, dispensare.Si veroprsefali
exrommunicaliscienles, nonlamenin contemptum
clavium,lalia prsesumpserunt,eisper bienniumab
ordinumexseculionesuspensis, et imposilaipsis
poenitenliasalulari, eospostmodumsi fuerint bo-
naeconversationisel vitae,ad gratiam.dispensalio-
nis admittas.Propriumautemsi quid habent dicli
monachivel conversi,in tuis facias manibusresi

gnari in utilitatemdicti monaslerii convertendum.
DatumLalerani, vTdus Dccembris, pontilicatus

nostri anno primo:
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XIY. '

AdpalriarchamJerosolymilanum.— Vl priorel ca-

noniciSancti Seputcn liberamhabeantpotcstatem
ordinandidomosel vrioratus obedicnliarum,

(Anno 1199.Laterani, Jan. 5.)

[Etig. de ROZIERE,Carluluire de 1'iglise du Saint-

Scpulcrede Jirusalem, publie d'apres les mss. du
Yalican. Paris, imprimerie Nationale, 1849, in-

4°;pag. 271.]
INNOCENTIUSepiscopus, servus -servorumDei,ve-

nerabili fratri Jerosolymilanopalriarchae,salulemet

aposlolicambenedictiouem.

Cum dilecti filii prior el fratres DominiciSepul-

cri de indulgenliaSedisapostolicseet assensu prae-
decessorum luoium liberam huc usque rerum sua-t
rum, lam domorumquam piioratuum, administra-

lionemhabuerint,et nos eorumdem prsedecessorum
nostrorum vesligiis inhaerentes,id ipsum eis duxe-

riinuscoiilirmandum, sustinere nulla ralione debe-

mus ut conlra concessionem nostram ab aliquo
temere veniatur. Hincesl quod fraternitati luaeper

aposlolica seiipta mandamus qualenus super admi-

nistraiione jam dicta praefatospriovem et fralres

non velitis aliquatenus iinpediie, sed politis eos

uti, quautum de jure licuerit, apostolicaconcessio-

ne permittas, nec eis in institutione caiioniconun,

quos utiles et idoneos ecclesise suascognoverint,
conlra indulgenliam nostram temere teopponas,
cum in hecjus tuum servari velimusmodisomnibus

illibatum.
DataLaterani.Nonis Januaiii, pontificaiusnoslri

anno secundo.

XV.

Ad abbalein, E. prmpositum et C. canonicnm S.
Emmerami Ratisponensis.— Ut jura paiochiin
Riekofencontra cwnobiumWalderbach lueantur.

(Anno1199.Laterani, Marlii 5.)

[RIEB,Cod. diplom. Ralisbon., Ratisboiue 1816,
in-4"; p. 281, ex originali.]

INNOCENTIUSepiscopus, servus servorum Dei,di-

leclis filiis... abbali Sancti Emmerami,E. prseposito
et C. canonicoRalisponcn., salutem et apostolicam
benediclionem.

Ex conquestionedilecli filii Wernardi ploiianide

Lentechoven (hodie Riekofen),noslro est aposto-
latui reseratum, quod... abbas et fratres de Waler-

bach Ratisponen. dicecesismansvm unuin, qui dos

capellsesuaeTagmcrengen(Taimering), in illis par-
tibus nominatur, indebitc ipsi subtraliunl, et illum

praesumuntcontra justiliam detinere; cumque co-

ram dileclis filiis, choro Ratisponen. plebanus ipse
suam posuerit aliquando qusestionem,diclo abbale

(98) Yide Epistolamxn, inf.a. not.

(99) YideEpistolamlibii noni CLXXXII.
(100) Hcnricus111,ex Camerario,jani setategra-

vis, in abbatem S. Yedasti anno 1194 adleetusest.
Obsenium curam deposuitan. 1209.Vid. Nov.Gall.
Chrisl, tom. III, col. 585. Simon I, S. Yedastimo-
nasterii asceta, morltii Alexandri abbatis partes
excepit aifnosaltem,!i75, e vivisexcessitanno 1202,
veii20i, ex Lociio. lbid. col. 412.

ad appellationis subsidium convolanle, quam non

fuit sicut proponitur proseculus, suam nondum po-

luit juslitiamobtinere/unde ipse quoquead octa\am

Epiphanise,qusejam prseletiit, apostolicam sedcm

appellans terminum provocationis ab abbate inter-

posito coarctavil : idem etiam abbas dicto plebano

super decimis villaeprsefatseinjutiosus existere di-

eittir et molestus; volentesautem, til jura sua scr-

ventur singulis illibata, cum nobis non consliteiit

de prsemissis, causam ipsam vobis duximus com-

miliendam, per apostolica scripta mandantes, qua-
lenus vocalis ad'praesentiam vestram, qui fueiint

evocandi, et inquisila super praemissisdiligentius

veritalc, quod canonicum fuerit, remoto appella-
tionis obslaculo, stalualis, facienles quod slalue-

-, ritis per ccnsuram ecclesiasticam firmiler oliser-

vari, nullis lilteris verilali et jusliliseprsejudican-
libus a sede aposlolica impelralis. Quod si onines

his exsequendisnequiveriiisinteresse, duovestrum

ea nihilominusexsequantur.

Dat. Lateran., IHNon. Martii, pontificatus nosiii

anno n.

Plumbum. INNOCENTILSPP.'*IIL

XYI.

Ad Gerbodonem(98), abbatem elConvenlumS.Wul-
mari, Boloniensis dimceseos.— Sentenliam in
ipsorum favorem,ab episcopoMorinensiel conju-
dicibus, in causa, quminier ipsosac abbalemClu-
niacensem super liberlate eligendi abbatesveile-
balur, lalam confirmat.nu

(Anno 1199, Laterani. Mart. 21).

Trai)»criptaex Archivio Monaslerii S. Wulma:i,
n. 24. BREQ.ibid.]

INNOCENTIUScpiscopus, servus ser\orum Dei, di-

leclis filiis GEHBODONI,abbati, el conventui Saneli

Wulmari, salutem et aposlolicam benedictionem.
Cum a nobis petitur quod justum cst et hone-

stum, tam vigor eequitatis quam ordoexigit ralio-

nis, ut id per soliiciludinemofficiinostri ad debi-

tum perducalur effectum. Eapropter, dilecti in
Domino filii, vestiis juslis postulalionibus grato
concurrentes assensu, sententiam venerabilis fra-

tris nostri . . . Morinensisepiscopi(99), et dilecto-

D rumfiliorum ... Sancli Yedasti (100)et Aquiscincti
abbatum, contra Cluniacensem (1), super libertate
in monasterio veslro eligendi abbates, in qua fra-

tres monaslerii vestri per quadraginta annos con-
tinue permansisse, lcgitime coram prsedictis judi-
cibus est probalum, sicut rationabiliter lata esl,
nec legitimaappellationesuspensa, ratam habenles,

(i) Eralisadhuc Hugo IV (de Clermont), Ray-
naldi, ComitisClaromonteiisis, in pago Bellova-
censi, elClemenliai de Barro filius, consanguineus
RaginaldiepiscopiCarnotensis; qui, primutnabbas
S. Gereman Flaviaoensis, inde S. LucianiBeliova-
censis,poslremoChiniacensis,ab anno 1185,renun-
fiatus esl. Non obiit enimante diem 6 Aprilis anni
hujus 1199. Vide Nov. iiall. Chiisl, lom. IV, col.
1145.
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auctoritate apostolica confirmamus, et praesentis.

scripti patrocinio cOmmunlmus.

Decernimusergo, elc.

DatumLaterani, xn Kalendas Aprilis, pontifica-

lus nostri anno secundo.

XVII.

AdGerbodonem(2), abbatemSanctiWulmaii, ejus-
que fralres lam prmsentes qiiam fuluros. —

Recipileos subprotectioneB. Petri, et enumeran-
lur bona ad ipsosspeclamia.

(Anno1199. Laterani, April.5.)

[BREQUIGKVet LA.FGBTEDUTHEIL,Begesla'Iitno-
centii III, t, III, App., p. 1075, ex Apographo,
quod ad fidem Autographi exscribi curavit D.
Vacher de Bourg-Lange. Yid. ad calcem bullse

ipsius.

ISXOCEMIUScpiscopus, servtis servorum Dei, di-

leclis iiliis, GEBBODOM,abbali monasteiii Sancfri

WTulmari,ejusqtte ftalribus, tampraesenlibusquam
futuris regularemvitam professis in perpetuum.

Quoties a UobispelilUr quod Veligioniet hone-

stali conveniredignosoilur,animo nos decet libcnli

conce.Iere,et petonliumdesideriiscongruumsuffra-

gium imperliri. Eapropler, dilecti in Dominofilii,
vestris juslis postulalionibus clemenler annuimus»
ei Felicisrecordalionis Coelestinipapse,prsedecesso-
lis nostri, vestigiis inhserentes,praefalum mona-

sleiium Sancli Wulmari, in quo divino mancipati
eslis obsequio,sub beatiPctri et noslra protcctione

suscipimus,ct pi.-csenlissrripti privilegiocoinmu-

Eimus; inprimis siquidem slatuertes ut ordo mo-

nasticus, qui secundum Deum ot beati Benedicli

Regulamin eodemmonasleiioinslilutusessedigno-
sckur, perpeliiis ibidem teinporibus iuviokbiliter

observetur. Pr.-cterea, quascuuque possesslones,

qusecunquebona idem monasleiium inprsesenlia-
l umjusle et canonicepossidet,aut in futtirum con-

cessione ponlificuin, largitione iegum-\'el princi-

pum, oblationefidelium,seu aliisjustis niodis,pise-

stanlcDomino,polerit adipisci, firma vobis veslris-

qtie successoribuset illibata permaneant; in quibus
hrccpropriis duximusexprimendavocabulis;

Locum ipsum, in quo pracfatura monasterium

silutti est, cum omnibus peiiinenliis suis ; villam

Sancli Wulmari, cum mercato, thelonco,et omni-

bus ejusdem villaejurisdiclionibus et peiiinentiis
inlerioribus et exteriovibus,ab ipsa villa usque a<3

feudum de Wilra, quod de Comite descendit, e!

usque ad feodum de Dudelli \illa, et feodum dc

Dales,et usque ad feodumdc Tingri, et foodumd(

Werlingheiun,et usqtie ad rivum de Cresbere,e:

IluAienElnac; parochialem ecclesiam ipsius vilise

cum omnibus decimationibus et aliis pprtinenliii

suis; lerram, cum nemoie de feodoRobertiRabel

a pedemontis usque ad fcodumLambeni de Cors

(2)c XI. Gcrborio,seu Grebindus,aut Grebinus
S. Wulmaii, nunc Boioniensisdiceceseosmonasteri
abbas, cui minimenoiuinaio, ul feiunt, boiiorumo
Ecclesiarum confinnatiouein Cceleslinus PP. II
anno 1195indulsit, testis legilur anno 1192 in lit
leris IdaecomilissDipro S. Beilino. Ropeiilui annc

PATISOL.CCSVII.

Let Balduini de Mileslrec,quOdpossidelis ab eo sUb

annuo censu decemsolidorum; villamde Hesding,
cum ecclesia et omnibus aliis suis pertinentiis;
villamVeterisMonasterii,cum ecclesia et Omnibus

aliis suis pertinentiis; villam Sancti Martinij cum

ccclesia et omnibus aliis suis perlinenliis; villam

Magnse-Villse,cum ecclesia et omnibus aliis suis

pertinenliis; villamColonise,cumecclesiaet omni-

bus aliis perlinentiis suis, lerris videlicelcultis, et

omnibus.... piseariis, paiudibuset marescis, apud

Niuniel,dirnidiambarcariam et piscariam; Cunde-

tam; Richenacre ; Bercliem; Estruem ; Fohem; -

Berneulas; Evelingbehem; apud Stapes, mansos

liiginta; et in praedictisvillis et viculis, omnem

comitatum ct jurisdictionem; allare de Frene, et

Bduas cavucatasterras et amplius, et hospites quos
habelis in eadem villa, cum omnijurisdictione et

rcddilibus annuis, quos vobis debent, et in eadem

villa, deciinamde mota; allare de Tingri, cum om-

nibus decimationibus,el in eadem parochia, deci-

mam cremenlorUin; altare de Laires, cum tota de-

cima; altare de Quarti, cum tola decima; allare

de Yerlinghetun,cum tota decima; altare de Wilra;

allare sanctaaGellrudis; allare de Boninghes; alla

ria de Auciet de Servin; in parochia de Kestreke,
tolam decimam medialariorum comitis; ct in ea-

dem parochia, decimam Willelmi Camerarii, deci-

mam de Businghehem,terliam partem decimaede

Helbesesscm/decimamde Dales,decimamde Sckie-

ses, decimamde BerneulaSjdecimam de sarto Ri-

chcii, decimam de Weneglieval, decimam Sanctae

Gertrudis, tertiam partem decimaede Verna, deci-

mam de.Welwinge,dccimamde Allnghelum; apud

Berebcl, decimamde terris Balduini Bibuef,et 8i-

monisBustel, decimamde Bossin; apud Dencbrac

decimam Castellani de Faukemberge,et in cudcm

viila decimam de tena Lambini: in parochia dc

Reclingheheni,unam carucatam tcrra?oultae, apud

Capellam, allodia Oilardi de^Businghelicni,,apud

Wichinghehcm,allodia Giroldi de Buccoll, ct Gi-

roldi de Casroi, et Hugonisde Cheslrcka ; apud Le-

dingheham, quamdam partem allodiorum ipsius

villae;apud Lustinghehem,allodia RogeridcKacti,
et Gillse,sororis stise,et duas partes molendini cx

D eorumdono; in paroebia NoviCaslelli,allodiaRo-

berti Griiigetlijet Walteri Crolle; ajiud Paninghe-

rum, allodiaFaram; apud Huppem,diiuidiamcaru-

catam terrae; apu.l HecoUt,allodia Hugonisde Cjl-
- lesberc, et Hugonisde Keslrehe; apud Hessinghc-

hem, duas carucatas terrse; apud Hokingheheni,
iinam carucatam terrae; apud Ilermarcnghes, allo-

dia Hugonisde Seles, et sororum stiarum, et Pctri,

clHugoniSj et sororis suse; apud Vscche, allodia

Arnulfi de Longavilla; apud Ferchenes, allodia

Ationis, et Joannis filii sui, et BaLluini cognati

1196 in Chronico Andrensi.Quiedampra^diaven-
didit monasleiio Clarimaiisoi, approbante Lam-.

beilo, Morinensiepiscopo,anno 1199.Qccunil ad-
huc anno 1210 in Chaiiulaiio S. Judoci. » Gall.
Chrht.nov.,lom. X, col. 1598

2
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-Gornm;apud Helleuboun,allodia Raineri Caval;
aptidIMlinghehem,sex polchinosfnunenli; apud
Marchines,duos 'polchinosfrumenti; apud Bolo-

niam, septem solidos el dimidium; apud Camir,

quinquesolidos; apud Badingherun,quinquesoli-

dos; apud Maichesberc,quinque solidos; apudAl-

les, quinquesolidos; apudJorni, se\ solidos;apud
Bovelinghehem,quinque solidos; apud Soninghc-
heni, quinquesolidos;prioratumde Baileleth,cnm
omnibussuis pertinentiis; in Anglia,altarede Fo-

bingbes,el decimam de Ruiwale.Sane, novaliuni

veslrorum, quaepropriis manibus aul sumptibus
colitis, sive de nutrimentis animaliumvestrorum,
nullus a vobisdecimasexigerevel exlorquerepr.e-
suinat.

Liceat quoque vobis clericosvel laicos, liberos

-tt absolutos,e saeculofugientes,ad convcrsionem

recipere,et eos absque conlradicfone aliqua reti-

,-jiere.'Prohibemusinsuper, ul nulli fratrum veslro-

rum, post faclam in loco vcstro professionem,fas

sit, absqueabbatis suilicentia, de eodemloco,nisi

arclioris religionis-obtentu,discedere.Discedeulem

veroabsque communitimlitterarum cautione,nul-

lus audeat'retinere. In parochialibus aulem eccle-

siis, quas habetis, ficeat vobis sacerdolcs eligere,
et dicecesanoepiscopopraesenlare,quibus, si ido-
nei fuerint, episcopuscuram animarumcommittat,
ita quidemquod ei de spiritualibus,vobisvero de

lem*poralibus,debeanlrespondere.Slatuimusetiam
ut infra lines parochiarumveslrarum nulluseccle-

siam,vel
*sine dicecesaniopiscopi, et veslro as-

sensu, de novo aedificaieprsesumat,salvis tamen

piivileghsTlomanorumjioiilificum.Auclorilatequo.

que apostolica.. .. mus, nequis invos, vcl Eccle-
siam veslram, excomniunicalloiiisvel inlerdicti

sentenliam, sine manifesta et rationabili causa,

promulgare,seu novaset indebitas exactionesvo-

Jiis et houiiiiibusvostiis imponat. 'Stationes

;ncis a dioecesanoepiscopo in vestro menasterio
fieri ^aucloritaleaposlolica inhibeinus.Pro «111-1-

-isniateaulem, oleo sanclo, consecrationibusalta-

lium seu hasilicarum,ordinationibusmonachorum

seu clericorumveslrorum;qui ad sacros ordines

Jueiinlj>romovendi
*benedicendoseudeducendoad

sedem, vei quibuslibetecclesiasticissacrameutis,
jiuilusa vobis, subobtentuconsueiudinis,vel quo-
libet alio modo,palafredum,cappam sericam,vi-

num, sivequidquamaliudaudeat poslulare. Se....

quoque ipsius loei liberam esse decernimus, ut

A eorumdevotioni ct extremsevoluntati,qui se illic

sepeliri deliberaverint, nisi forte exconimunicati
vel inlerdicli sint, nullus obsistaf,salva tamen ju-
stitia iilarum Ecclesiarum, a quibus morluorum

corpora assumuntur. Obeuntevero te, nunc ejtis-
demloci abbate,vel tuorumquolibet suocessortim,
nuHtis ibi qualibet subieplionis aslutia seu vio-
ientia pracponatur, nisi qtiem fratres coinmuni

consensu, vel fratrum pars consilii sanioris, se-
cundumDei limorem,.et beatiBenediciiRegulam,
providerint eligendum.Libertalespraetereaet im-

munilates,necnonanliquaset rationabilesconsue-
ludinesmonasterioveslro concessas, et liaclenus
ohservatasratas habemns,et eas futuris tempori-
bus illibatas maneresancimus. Decernimusergo,

" ut nulli omnino homiuum liceat praefalummo-
nasleriumtemereperlurbare, aut ejus possessiones
auferre, vel ablatasretinere, minuere,seu quibus-
Isbetvcxationibusfatigare, sed omniainlegracon-

servenlur, eorum, pro quorum gubernationc ac
sustentatione concessa sunt, usibus omnimodis

profutura, salva Sedis apostolicaeaucl-iritate, et
dioecesanepiscopi canonica juslilia. Ad indicium
autem perceplaebujttsa Sede apostoiicaprotcctio-
nis, bizantium unum vos constiluistisnobis no-

strisque successoribusannis singulissoluluros. Si

qua igitur in fulururn ecclesiastica,ssecularisve

persona, hanc noslrse conslitulionis paginam
sciens, contra eam lemere venire tentaverit, se-

Q cundo, teiiiove commonita, nisi reatum suum
congi-uasalisfactionecorrexerit,pofestatishonoris-
que sui dignitate carcat, reamquesedhino judicio
existere de perpetrata iniquitaiecognoscar,et a
sacratissimo eorpore ac sanguine Deiet Domini
redemplorisnostri Jesu Chrisli aliena fial atque
in extremoexamine divinaeultioni subjaceat.Cun-
ctis aulemeidemlocosua jura servantibus,sit pax
Domini nostri Jesu Christi, qiiatenuset hic fru-
cluiu bonaeactionispercipiant,et apud districlum
Judicempraemiaaeternaepacis inveuiant. Ainen.
Amen.Amen.

Ego Innocenlius, catholicaeEcclesiseepisco-
pus.

j. Ego Octavianus, Osliensisel YeHelrensisopi-
scopus(5).

EgoPetrus, Porluehsis el SanctaeRulinaeepi-
scopus (4).

Ego Joannes,Albanensisepiscopus(5).

15)YideEpislolamLibri iertii x, not.
(4)VideEpislolamLibriquiiiliLXIX,not.
(5) JoannesAlbanensisepiscopus.Hic idem est

procul dubioac illequi ad bullamAppendicishu-
iusvn Philippus, ad Bullamvoro ejusdemAppen-
dicisvin Joannes,tituliS. Clementisdiaconuscar-
iinalis, simulqueViterbieiisisac Tuscanensisepi-
fccopus,subscribitur,de quo nos, in nolis, lum ad
oasdembullas, Uunad EpislolamLibri sexli cxvn
eginuis. Joannemenim, cx tituli S. Clementisdia-
conpcardinale, episcopoquesimul Vilerbicnsi ac

Tuscanensi,episoopumAlbanensemhoc ipso, quo
dala dicitur baec Innocentii PP. III bulla, auno
nempeInearnalionis1199,Innoccntiivero Ponli-
ficatusn, renuntialumfuisse,unanimi\ocetiaduut
historici. Notandnm vero id quod logitur apud
Oldoinum,ad Ciacon. tom. II, col. 19, nempe,
JoanneniadSedeniAlbanensem,annoqtiidemH99,
verumin Penlecostetrauslatumfuisse.Exhacvero
noslra InnocenliiEpistola,Joannemjain antemen-
sem AprilemAibanensesinfulas adeptiimfuisse,
evi::cilur.
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Ego Pandulphus,BasilicaeXII Apostoloium prc- ,

sbyler cardinalis (0).

Ego Petrus, liluli Sanctse Csecilisepresbyter

carJinalis (7).
EgoJordanus, SanctsePudeiilianae, tiluli Paslo-

ris, presbytercardinalis (8).

EgoGuido, Sanctse Marise Translybeiim, liluli

Calixti, presbytercardinalis.

Ego Hugo,presbyfer cardinalis Sancti Marlini,

lituli.... (9).

Ego Joannes, tiluli Sancti Stephani in Ccelio

Monte,presbytcr cardinalis (10).

Ego Soffredus, lif/uli Sanctl Praxedis presbyter
cardinalis (H).

Ego Bernardus, Sancii Petri ad Yincuiapresby-

ter cardinalis, tituli Eudoxise(12).

Ego Joannes, lituli SanctsePriscsepresbyter car-

dinalis (15).

Ego Gracianus, Sanctorum Cosmse et Damiani

diaconus cardinalis (14).

Ego Gerardus, Saacli Adriani diaiionus caidi-

halis (15).

Ego Gregorius,SanctseMariseinAquiro diaconus

cardinalis (1G).
Ego Gregorius,Sancti Georgiiad VelumAureum

diaconuscardinalis (17).

Ego Nieolaus, SanclaeMarisein Cosmedindia-

conus cardinalis (18).

Ego Gregorius, Saneti Angeli diaconus cardi-

nalis (19).'

Ego Bobo, Sancti Thcodori diacomis cardina-

lis (20).

Ego Cencius, SanctseLuciaein Orlhca diaconus

cardinalis(2I).

Ego Hugo, Sancti Eustachii diaconuscardina-

lis (22).

Ego Girardus, Sancti Nicolai in Caicere Tull.
diaconuscardinalis (25).